REQUERIMENTO Nº 22/2019

Súmula: “Requeiro informações do Executivo, na pessoa do senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre o terreno do antigo CEMEB Pintando o Sete situado na Av. José Chaluppe, à altura do número 475, no Jardim Itacolomi.”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe se existem estudos em andamento para a implantação do cadastro municipal de professores eventuais, CADAMPE, neste município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário para dar ciência à população que vem até essa vereadora solicitar o empenho da administração pública municipal para a requerida demanda, haja vista que o referido terreno se encontra cheio de lixo e entulho, funcionando como estacionamento clandestino, e também ponto de uso de entorpecentes por vários usuários.

Por isso, requeiro informações sobre os planos da atual gestão para o referido terreno, informando sobre o que será construído no local, para que o mesmo volte a ter uma utilidade pública.

[bookmark: _GoBack]
Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura, para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

___________________________
Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD